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ANSÖKAN OM FINANSERING FÖR LANDSOMFATTANDE FORSKNINGS- OCH 
UTVECKLINGSPROJEKT SOM GÄLLER LANDSBYGDEN ÅR 2021, ANDRA ANSÖKNINGEN 

Genom detta brev ges anvisningar för ansökan om finansiering för  

A) landsomfattande forsknings- och utvecklingsprojekt som gäller 
landsbygden och som gäller landsbygdspolitiska tematiska nätverk för 
åren 2021-2023 (VN/11694/2021).   

B) landsomfattande forsknings- och utvecklingsprojekt som gäller 
landsbygden för året 2021 och som gäller tilläggsansökan i temat 
”landsbygdens hållbara kunskapsekonomi – riktningar, alternativ och 
förutsättningar för utveckling” (VN/11690/2021). 

Projekten finansieras av jord- och skogsbruksministeriet från A) anslaget för 
utvecklande av landsbygden (mom. 30.10.63) och B) Gårdsbrukets 
utvecklingsfond (Makera) enligt användningsplanen för år 2021. 

Lagstiftning som tillämpas 

Jord- och skogsbruksministeriet kan bevilja understöd för sådana forsknings- 
och utvecklingsprojekt som gäller landsbygden med stöd av lagen om 
finansiering av forsknings- och utvecklingsprojekt som gäller jordbruk och 
livsmedelsekonomi samt landsbygden (1413/2011).  

Finansieringen regleras dessutom av statsrådets förordning om finansiering av 
forsknings- och utvecklingsprojekt som gäller jordbruk och livsmedelsekonomi 
samt landsbygden (38/2012, ändrar 1013/2016), som innehåller bestämmelser 
om bl.a. projektets godtagbara kostnader, villkor för användning av understödet 
och om utbetalning av understödet.  

Finansieringen regleras ytterligare av statsunderstödslagen (688/2001), 
förvaltningslagen (434/2001) samt av EU:s  rambestämmelser för statligt stöd 
till forskning, utveckling och innovation (2014/C 198/01).  

Anslag som står till förfogande 

A) Till landsomfattande forsknings- och utvecklingsprojekt som gäller 
landsbygden och som gäller landsbygdspolitiska tematiska nätverk för 
åren 2021-2023 (VN/11694/2021) finns det från anslaget för utvecklande 
av landsbygden (mom. 30.10.63) att för denna ansökningsomgång att 
tillgå sammanlagt 400 000 euro för år 2021 samt sammanlagt 450 000 
euro under år 2022 och år 2023. De nätverksprojekt som finansieras från 
anslaget för utvecklande av landsbygden (30.10.63) söks för, och beslut 
görs gällande dem, för tre år med budgetvillkor, vilket innebär att 
eventuella ändringar i anslaget inverkar på projektfinansieringen. 
 

B) Från anslaget från Gårdsbrukets utvecklingsfond (Makera) finns det i 
andra ansökningsomgången inom temat för ”landsbygdens hållbara 
kunskapsekonomi – riktningar, alternativ och förutsättningar för 
utveckling” att tillgå 80 000 euro. Ett projekt finansieras. Anslaget från 
Makera binds för det utvalda projektets hela genomförandetid.    

https://www.finlex.fi/sv/laki/ajantasa/2011/20111413
https://www.finlex.fi/sv/laki/alkup/2012/20120038
https://www.finlex.fi/sv/laki/ajantasa/2001/20010688
https://www.finlex.fi/sv/laki/ajantasa/2003/20030434
https://www.finlex.fi/sv/laki/ajantasa/2001/20010688
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Finansieringens allmänna mål 

Med anslaget finansieras landsomfattande landsbygdspolitiska 
nätverksprojekt och landsbygdens forsknings- och utvecklingsprojekt som 
stöder  

- förverkligandet av landsbygdspolitiska helhetsprogrammet 2021–
2027. Programmet har ännu inte publicerats men finns att fås av 
landsbygdsöverinspektör Antonia Husberg vid jord- och 
skogsbruksministeriet (kontaktuppgifter i slutet av detta brev)   

- förverkligandet av landsbygdspolitiska rådets (MANE) uppgifter  

I projekten betonas växelverkan mellan forskning och utveckling.  

Projekten ska vara landsomfattande och vara av nationell landsbygdspolitisk 
betydelse. Ur anslaget finansieras varken regionala eller lokala projekt. 

Jord- och skogsbruksministeriet använder i alla forskningsprojekt i huvudsak 
helhetskostnadsmodell. Därmed bör ansökningarna göras enligt den 
finansieringsmodellen. Vi godkänner beräkningsmässiga omkostnader för alla 
universitet och forskningsinstitut men i motsvarande mån förutsätts 
egenfinansiering från dessa. I allmänhet förutsätts minst 30 procent 
egenfinansieringsandel om omkostnaderna är minst 80 procent av 
lönekostnaderna. Om omkostnaderna är klart mindre än 80 procent av 
lönekostnaderna kan egenfinansieringen vara 10-20 procent. 

Teman för projektansökan  

A) Landsomfattande forsknings- och utvecklingsprojekt som gäller 
landsbygden och som gäller landsbygdspolitiska tematiska nätverk för 
åren 2021-2023 (VN/11694/2021).   

De landsbygdspolitiska tematiska nätverksprojekten (härefter nätverken) 
förverkligar de uppgifter som statsrådet ålagt landsbygdspolitiskarådet med 
fokus på förverkligande av landsbygdspolitiska helhetsprogrammet inom det 
egna temat så som presenterats nedan.  
 
I förverkligande av nätverkens uppgifter är det av särskild vikt att ta i 
beaktande de strategiska tyngdpunkterna och dess målsättningar som finns 
inskrivna i helhetsprogrammet för åren 2021-2027.  
 
Nätverken befrämjar en hållbarhetsövergång som behandlar medborgare och 
aktörer i olika områden på ett rättvist sätt.  
 
Nätverken befrämjar tvärsektoriellt och sektoröverskridande verksamhet och 
kan delaktiggöra även beslutsfattare samt inom temat särskilt omnämnda 
målgrupper. Nätverken bereder landsbygdspolitiska politikåtgärder, 
politikrekommendationer samt kan producera ny forskningsdata om sådan 
inte finns tillgänglig. Nätverken bör bereda resurser för eventuella ad hoc 
åtgärder av nationell landsbygdspolitisk vikt. 
 
Nätverkens förverkligande förutsätter samordning och koordination med det 
arbetet som görs inom parlamentariska arbetsgruppen för glesbygder samt 
landsbygdsnätverkets arbetsgrupper. Därtill krävs samordning med andra 
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nationella program och projekt. Nätverken samordnar sin verksamhet 
sinsemellan och gör samarbete (evenemang, publikationer, kommunikation).   

 
Nätverken deltar aktivt i landsbygdspolitiska rådets sekretariats arbete och i 
den gemensamma landsbygdspolitiska kommunikationen. De ansvariga 
ledarna för projektet och kontaktpersonerna kan fungera som föredragande i 
ärenden som gäller det tematiska arbetet under landsbygdspolitiska rådets 
möten.  
 
Information om avslutade nätverksprojekt finns att tillgå på sidorna 
landsbygdspolitik.fi och maaseutupolitiikka.fi.  
 
Landsbygdspolitiska tematiska nätverk för åren 2021-2023 söks i denna 
ansökningsomgång med följande teman:  
 
A.1 Uudet työn ja yrittäjyyden mahdollisuudet maaseudulla (nätverkets 
verksamhet på finska) 
 
Verkostohankkeen toiminta keskittyy uuden työn ja yrittäjyyden 
mahdollisuuksien vahvistamiseen maaseutualueilla (kaupunki-maaseutu-
luokitus) osana kestävyyssiirtymää.  
 
Verkostohanke toteuttaa erityisesti maaseutupoliittisen kokonaisohjelman 
lukua 3.3: ”Kilpailukyky ja elinvoiman vahvistaminen”.  
 
Verkostohankkeessa vauhditetaan erityisesti kestävän biotalouden, 
kiertotalousmallien, ruokajärjestelmän, matkailun sekä fossiilittoman 
hajautetun energiatuotannon ratkaisujen vauhdittamista niin, että näistä 
syntyvä paikallinen lisäarvo nousee (kokonaisohjelman luvut 3.1 ja 3.2).  
 
Verkostohanke edistää maaseutualueiden mahdollisuuksien tasa-arvoa 
osana kansallista elpymistä.  
 
A.2 Hyvän elämän edellytysten varmistaminen (nätverkets verksamhet på 
finska) 
 
Verkosto edistää alueiden ja kansalaisten tasapuolista kohtelua erityisesti 
koskien palvelujen saatavuutta ja saavutettavuutta. Verkosto myös edistää 
osallisuutta ja mahdollisuuksia asua, elää ja toimia maaseudulla. 
Verkostohanke vauhdittaa palvelujen uusien toteuttamistapojen tunnistamista 
ja käyttöön ottoa. 
 
Verkoston toiminta keskittyy erityisesti supistuville alueille. Toiminnassa 
huomioidaan myös kausittaisesti kasvavien alueiden tarpeet. Verkostotyöhön 
osallistetaan mm. kuntia, hyvinvointialueita ja kansalaistoiminnan edustajia. 
 
Verkostohankkeen toiminta keskittyy maaseutupoliittisen kokonaisohjelman 
lukuihin: 3.4.1.2. Edistetään sosiaali- ja terveyspalvelujen saatavuutta ja 
saavutettavuutta; 3.4.1.7. Kehitetään arjen turvan toimintamalleja ja 
verkostoja; 2.4.2. Vahvistetaan hyvinvointia edistävää yhteisöllistä toimintaa; 
3.5. Osallisuuden ja yhteisöllisyyden lisääminen maaseutualueilla  
 
Verkostohanke toteuttaa maaseutupoliittisen kokonaisohjelman lukua 3.3.6. ja 
valmistelee älykkään sopeutumisen strategiaa. Valmistelussa tarkastellaan 
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kuntien tehtäviin kuuluvaa lainsäädäntöä ja siihen liittyvää resurssiohjausta. 
Strategia tulee voida soveltaa eri kunnissa ja alueilla.  
 
A.3 Nuoret ja maaseudun uusi paikkaseksikkyys / Unga och landsbygdens 
nya dragningskraft (nätverkets verksamhet tvåspråkig) 
 
I nätverket söker man att förverkliga nyttan av de trender som förknippas med 
landsbygden och med vilka man kan försnabba utvecklingen av landsbygdens 
livskraft. Nätverket behandlar frågor gällande ungas sysselsättning och 
företagsamhet, distansutbildning, distansarbete, social gemenskap, tolerans, 
flyttning till landsbygden och återflyttning. I nätverket granskas även 
effekterna av sättet att tala om landsbygden och hur det inverkar på 
landsbygdens livskraft samt söks möjligheter för att förbättra sättet att tala om 
landsbygden (landsbygdens brand). I nätverket delaktiggörs även unga. 
 
Nätverkets verksamhet är horisontell, men koncentreras på 
helhetsprogrammet kapitel 3.2 Landsbygdens aktörer som en del av 
lösningen till en hållbar övergång; 3.3.2 Svara mot förändringarna i arbetet 
genom utveckling av kompetens och verksamhetssätt; 3.3.3 Skapa 
förutsättningar för platsoberoende arbete 3.4.1.3 Tryggande av undervisning 
och utbildning som närservice för barn och unga; 3.5 Främjande av 
delaktighet och gemenskap på landsbygden. 
 
I nätverksprojektet drar man nytta av ungdomsforskning som gäller 
landsbygden, framtidsforskning samt forskning om betydelsen av det lokala i 
landsbygdens företagande. Nätverksprojektet undersöker även unga 
invandrares möjligheter för integration på landsbygden.  
 
I nätverket läggs fokus på möjligheter och utmaningar speciellt ur glesbygds- 
och kärnlandsbygdsperspektiv.  
 
Nätverksprojektets verksamhet är tvåspråkig (finska-svenska) och ska 
producera material och förverkliga tillfällen på bägge nationella språk. I 
nätverket söker man samarbete och synergier mellan olika språkområden.   

 
B) Landsomfattande forsknings- och utvecklingsprojekt som gäller  

landsbygden för året 2021 och som gäller tilläggsansökan i temat 
”landsbygdens hållbara kunskapsekonomi – riktningar, alternativ och 
förutsättningar för utveckling” (VN/11690/2021). 

I tilläggsansökan 2021 finns det att tillgå 80 000 euro och ett projekt 
kommer att finansieras.  

Målsättningen är att producera information om hållbart utnyttjande av 
landsbygdens resurser samt möjligheter att öka dess lokal- och 
regionalekonomiska mervärde genom olika utvecklingsåtgärder och 
styrinstrument.   
 
Centrala frågor i ansökningsomgången gäller:  
 

• Hur inverkar utvecklingen av multilokalitet och platsoberoende på 
landsbygdens hållbara kunskapsekonomi? 

• Med vilka styrinstrument kan man stärka multilokalt företagande och 
möjligheter till det på landsbygden? 
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I projektet ska man granska könssegregationen inom utbildningen och 
arbetslivet samt möjligheter till nytt arbete och företagsamhet – möjligheter, 
förutsättningar och styrinstrument från ungas synvinkel.  
 

Behandling av ansökningarna och urvalskriterier 

Målsättningen är att projektgruppen, som utnämnts av landsbygdspolitiska 
rådet, behandlar inlämnade ansökningar och bereder finansieringsförslagen 
till jord- och skogsbruksministeriet inom juni 2021 och att ministeriet gör 
finansieringsbesluten före utgången av juni.   

Projektgruppen kan be expertutlåtanden om ansökningarna om gruppen 
anser att det är nödvändigt.  

Vid val av projekt beaktas bl.a. följande: 

1. Projektets temaenlighet (relevans) 
 
- Är förenlig med temaområdet 
- Är landsomfattande 
 
2. Verkningsgrad 
 
- Identifierar och skapar lösningar på specificerade frågor 
- Ger mervärde och informationsnytta med tanke på beslutsfattandet och 

dess beredning samt landsbygdsutvecklingen 
 
3. Kommunikation 
 
- Identifierar de aktörer som behöver information och metoderna för att nå 

dem - för att åstadkomma interaktiv och resultatgivande kommunikation 
 

4. Projektets kvalitet och genomförbarhet 
 
- Den ansvariga aktörens och ett eventuellt konsortiums sakkännedom om 

temaområdena 
- Tydlighet och genomförbarhet 

Ansökan om finansiering 

Både A) että B) projektfinansiering söks via jord- och skogsbruksministeriets 
elektroniska tjänsten (på finska): 
https://www.hankerahoitus.fi/MMM/hakemus/index.php  

Varje konsortium gör upp en gemensam projektplan och en gemensam 
ansökan. Ansökningsblanketten fylls i på nätet.  

Ansökningstiden utgår 14.6.2021 kl. 16.15. 

Registrera dig på den elektroniska tjänsten som en nya ansökande (Uusi 
hakija). Uppge din e-postadress som fungerar som användarkod. Tjänsten 
skickar meddelande till den uppgivna adressen. Du får övriga koder till e-
postadressen med vilka du loggar in i tjänsten/ansökningssystemet och kan 

https://www.hankerahoitus.fi/MMM/hakemus/index.php
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göra upp en ny ansökan. Obs! Kom ihåg att välja rätt ansökning (se 
saknummer).  

Läs alla instruktioner noggrant. Bekanta dig med alla de dokument som är 
relevanta för ansökningen.  

Ansökningen behöver inte fyllas i på en gång. Man kan spara ansökningen 
och återgå till den vid ett senare skede. Ansökningen kan formuleras fram till 
deadline. Kom ihåg att lämna in ansökningen i god tid före ansökningstiden 
utgår.  

Till ansökningen ska bifogas en projektplan (max. 10 A4-sidor) samt en 
utredning av uppkomsten av omkostnaderna samt hur de riktar sig till 
projektet i fråga. För andra än statliga verk ska det till ansökningen bifogas 
information on den/de ansökandes mervärdesskatteplikt. 

Av ansökande förutsätts att platsen/organisationen för utförande av projektet 
ger lov för detta. Gällande lovet för utförande ska det i ansökningen uppges 
namn för den som ger lovet samt hens e-postadress. Ansökande måste be 
om lov för utförande före den ansöker om finansiering. Lovet ska delges i det 
fall att jord- och skogsbruksministeriet frågar efter det.  

Inlämning av ansökan 

Undertecknade ansökningar jämte bilagor ska lämnas in i första hand 
elektroniskt senast den 14 juni 2021 och senast kl. 16:15.  

Om det inte är möjligt att lämna in ansökan i elektronisk form, ska skriftliga 
ansökningar skickas till: Jord- och skogsbruksministeriet/Registratorskontoret, 
PB 30, 00023 STATSRÅDET (Besöksadress: Riddaregatan 2, 00170 
Helsingfors). Ansökningsblanketten ska i så fall åtföljas av en forskningsplan 
jämte bilagor i form av utskrift som försetts med sidonummer och satts ihop 
med ett gem. Kuvertet ska märkas med ansökningens saknummer.  
 

Tilläggsinformation 

Mer information om alla temaområdena och förfarandena som gäller 
projektfinansieringen ges av   

ordförande för landsbygdspolitiska rådets projektgrupp, 
landsbygdsöverinspektör Antonia Husberg, jord- och skogsbruksministeriet, 
tel. 029 516 2033, fornamn.efternamn@mmm.fi 

Mer information om de tekniska förfarandena som gäller elektoniska tjänsten 
ges av MI Tietorakenteet Oy. Tarvittaessa ota yhteyttä sähköpostilla info (at) 
mitietorakenteet.fi tai puhelimitse puh. 040 7458 106 (Maj-Lis Aaltonen).  ges  

 


